
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

15  
августа

2019 года

№33 (623)

Электронная версия  размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа   
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 09.08.2019 № 1513	

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 12.01.2018 № 82 «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО ПРОЕКТА «ФОРМИРОВАНИЕ 
КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» В НОВОЙ РЕДАКЦИИ» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года      № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», в связи  с организационно-штатными мероприятиями,          

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 12.01.2018 
№ 82 «Об утверждении состава общественной комиссии для реализации приоритетного про-
екта «Формирование комфортной городской среды» в новой редакции» изменения, утвердив 
состав общественной комиссии для реализации приоритетного проекта «Формирование ком-
фортной городской среды в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертско-
го городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа	 Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
09.08.2019 № 1513«О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 

городского округа от 12.01.2018 № 82 «Об утверждении состава общественной комиссии 
для реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 

новой редакции» 

СОСТАВ
общественной комиссии для реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды»

Нисковских Дмитрий Андреевич - Глава Сысертского городского округа, председатель 
комиссии;

Воробьев Сергей Олегович – первый заместитель Главы Администрации Сысертского 
городского округа, заместитель председателя комиссии;

Карпова Мария Алексеевна - заместитель начальника отдела жилищно-коммунального 
хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:	
Глухов Сергей Геннадьевич - директор Муниципального бюджетного учреждения «Благо-

устройство» Сысертского городского округа;
Зырянов Александр Михайлович - депутат Думы Сысертского городского округа Шестого 

созыва по Большеистокскому избирательному округу № 10, заместитель председателя Думы 
Сысертского городского округа  (по согласованию);

Калинина Анна Николаевна - директор Муниципального бюджетного учреждения «Управ-
ление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского город-
ского округа»;

Капалина Елена Александровна - заместитель председателя Комитета  по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского 
городского округа;

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации Сысертского го-
родского округа по социальным вопросам; 

Мартынова Наталья Николаевна - председатель Сысертской районной организации «Все-
российское общество инвалидов» (по согласованию);

Савичев Александр Андреевич - депутат Думы Сысертского городского округа Шестого 
созыва по Сысертскому избирательному округу № 1  (по согласованию);

Турыгин Александр Вадимович - начальник отдела общественной безопасности Админи-
страции Сысертского городского округа;

Челнокова Елена Петровна - начальник Финансового управления Администрации Сысерт-
ского городского округа;

Шатунова Людмила Ивановна - председатель районной общественной организации «Па-
мять сердца. Дети погибших защитников Отечества» (по согласованию);

Юровских Ирина Владимировна - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 09.08.2019 № 1514	

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА НАСЕЛЕНИЯ ПО 
ВОПРОСУ ОБЪЕДИНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ «АРАМИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» 
И ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СЫСЕРТСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»     

Во исполнение пункта 5 перечня поручений по результатам выезда Министра здравоох-
ранения Свердловской области Цветкова Андрея Игоревича в с. Новоипатово Сысертского 
городского округа от 22.05.2019,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского округа опрос населения  по вопросу 
объединения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской об-
ласти «Арамильская городская больница» и Государственного автономного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» (далее 
- опрос) в срок до 06 сентября 2019 года.

2. Утвердить форму анкеты для проведения опроса (прилагается).
3. Главам сельских администраций Сысертского городского округа:
1) провести опрос не менее 70 % населения, обладающего избирательным правом на под-

ведомственных территориях в срок, указанный в пункте 1 настоящего постановления;
2) предоставить заполненные анкеты с отчетом об итоговых результатах по установлен-

ной форме (прилагается) в организационный отдел Управления делами и правовой работы 
Администрации Сысертского городского округа в срок не позднее 12 сентября 2019 года.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам  Н.В. Кузнецову.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет.	

Глава Сысертского городского округа		  Д.А. Нисковских



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа15 августа 2019 года №33 (623)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 09.08.2019 № 1514

«Об организации проведения опроса населения по вопросу объединения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская 
больница» и Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области 

«Сысертская центральная районная больница»     

Уважаемые жители Сысертского городского округа!

В соответствии с Поручением Министра здравоохранения Свердловской области, Администрация Сысертского городского округа и                 ГАУЗ СО «Сысертская центральная районная 
больница» проводит опрос населения Сысертского городского округа ПО ВОПРОСУ ОБЪЕДИНЕНИЯ ГАУЗ СО «Сысертская центральная районная больница» и ГБУЗ СО «Арамильская 
городская больница»

ВОЗМОЖНОСТИ:

	Обеспечение равнодоступного и максимально высокого уровня медицинской помощи 
жителям Сысертского района в том числе: 

- оказание плановой и экстренной хирургической помощи;
- консультация узких специалистов (хирурга, невролога, окулиста, ЛОРа, онколога, 

дерматовенеролога, кардиолога);
- Оказание услуг женской консультации;
- Рентгенологические исследование и УЗИ;
- Медицинская помощь детям (консультация узких специалистов);
- Круглосуточный стационар- терапия, гинекология, хирургия, неврология, детское и 

инфекционное отделение.

	Возможность получения медицинской помощи в Арамильской 
городской больнице жителям следующих населённых пунктов:

- п. Большой Исток;
- п. Патруши;
- с. Бородулино;
- д. Большое Седельниково;
- д. Малое Седельниково;
- п. Бобровский;
- п. Двуреченск;
- д. Ключи;
- д. Токарево;
- д. Фомино;
- п. Октябрьский;
- п. Первомайский                 

	Дополнительное 
оснащение 
подразделений 
больницы 
высокотехнологическим 
оборудованием

Просим ответить на вопросы анкеты, подчеркнув нужный вариант: 
СОГЛАСНЫ ЛИ ВЫ С ОБЪЕДИНЕНИЕМ 

ГАУЗ СО «Сысертская центральная районная больница» и ГБУЗ СО «Арамильская городская больница»? 

ДА НЕТ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Сысертского городского округа 

от 09.08.2019 № 1514 «Об организации проведения опроса населения по вопросу объединения Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница» 

и Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница»     

ОТЧЕТ
 о результатах проведения опроса населения по вопросу объединения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Арамильская 

городская больница» и Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница»

Населенный пункт Количество проживающих в 
населенном пункте

Количество жителей, 
принявших участие в 

опросе

% опрошенного населения по 
отношению к количеству проживающих

«ДА» «НЕТ»

Глава сельской администрации               Подпись    Инициалы, Фамилия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 09.08.2019 № 1520	

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29.06.2018 № 305 «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ 
ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, 
В НОВОЙ РЕДАКЦИИ»

 Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ           «О 
правовых актах в Свердловской области», учитывая положения пункта 4 части 1 статьи 44, 
статьи 53 Устава Сысертского городского округа и пункта 5.1 Положения об Администрации 
Сысертского городского округа, утвержденного решением Думы Сысертского городского окру-
га от 23.12.2010 № 347,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы Сысертского городского округа от 
29.06.2018 № 305 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного 
для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

в Сысертском городском округе, в новой редакции», изложив в приложении к постановлению:
1) в пункте 1 приложения к постановлению слова общая площадь «303,9 кв.м.» заменить 

словами «301,4 кв.м.»;
2) в пункте 2 приложения к постановлению слова общая площадь «108,6 кв.м.» заменить 

словами «101,7 кв.м.»;
3) в пункте 5 приложения к постановлению слова общая площадь «68,8 кв.м.» заменить 

словами «67,5 кв.м.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа.

Глава Сысертского городского округа	 Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от	
12.08.2019	 № 1523	

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫПЛАТЫ БЮДЖЕТНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  В КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЯХ, 
ЗАКЛЮЧЕННЫХ В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, 
ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И (ИЛИ) ВОДООТВЕДЕНИЯ, 
ОТДЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ ТАКИХ СИСТЕМ, КОНЦЕНДЕНТОМ ПО 
КОТОРЫМ ВЫСТУПАЕТ СЫСЕРТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Законом Свердловской области 
от 21 декабря 2015 года  № 157-ОЗ «Об участии Свердловской области в государственно-
частном партнерстве», в целях исполнения обязательств по выплате бюджетных обязательств 
в концессионных соглашениях, заключенных в отношении объектов теплоснабжения, 
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) 
водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает 
Сысертский городской округ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты бюджетных обязательств в концессионных соглашениях, 
заключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего во-
доснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких 
систем, концедентом по которым выступает Сысертский городской округ (прилагается).

2. Финансовому управлению Администрации Сысертского городского округа (Е.П. 
Челнокова) предоставлять выплаты бюджетных обязательств по концессионным соглашениям, 
заключенным в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких 
систем, концедентом по которым выступает Сысертский городской округ, в пределах средств, 
предусмотренных бюджетом Сысертского городского округа.

3. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 13.02.2019 № 235 
«Об утверждении порядка выплаты бюджетных обязательств в концессионных соглашениях, 
заключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов 
таких систем, концедентом по которым выступает Сысертский городской округ» признать 
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-
ля Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

Глава Сысертского городского округа	             Д.А.Нисковских

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Сысертского городского округа                                                                                                        

от  12.08.2019  №  1523
«Об утверждении порядка выплаты бюджетных обязательств в концессионных 

соглашениях, заключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных 
систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, от-
дельных объектов таких систем, концендентом по которым выступает Сысертский 

городской округ»

ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ В КОНЦЕССИОННЫХ 
СОГЛАШЕНИЯХ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ЦЕН-
ТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБ-

ЖЕНИЯ И (ИЛИ) ВОДООТВЕДЕНИЯ, ОТДЕЛЬНЫХ ТАКИХ СИСТЕМ, КОНЦЕНДЕНТОМ ПО 
КОТОРЫМ ВЫСТУПАЕТ СЫСЕРТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

1. Настоящий порядок выплаты бюджетных обязательств в концессионных соглашениях, 
заключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных таких систем, 
концедентом по которым выступает Сысертский городской округ (далее - Порядок), определяет 
условия выплаты Платы Концедента в целях исполнения обязательств по Концессионному 
соглашению.

       2. Плата Концедента – расходы, финансируемые за счет средств концедента, на 
создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, капитальный ремонт и 
(или) использование (эксплуатацию) имущества, переданного по концессионному соглашению.  
      3. Выплата Платы Концедента осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации в форме субсидий Концессионеру, в соответствии с действующим 
законодательством, и предоставляется в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат 
на расходы, финансируемые за счет средств концедента на создание и (или) реконструкцию 
объекта концессионного соглашения, капитальный ремонт и (или)  использование 
(эксплуатацию) имущества, переданного по концессионному соглашению

4. В целях настоящего порядка плата концедента выплачивается при исполнении 
обязательств со стороны концессионера по созданию и (или) реконструкции объекта 
концессионного соглашения, капитального ремонта и (или) использованию (эксплуатации) 
имущества, переданного по концессионному соглашению, а также при соблюдении условий 
настоящего порядка.

5. Выплата платы концедента осуществляется в сроки, предусмотренные концессионным 
соглашением, но не позднее сроков, указанных в п. 11 настоящего порядка. 

6. В целях платы концедента концессионер, направляет Концеденту заявку по форме 
согласно приложению № 1 к настоящему порядку с приложением документов согласно 
приложению № 2 к настоящему порядку. Заявка подписывается руководителем юридического 
лица или индивидуальным предпринимателем либо лицом, действующим по доверенности 
от имени юридического лица или индивидуального предпринимателя, и заверяется печатью 
организации (при ее наличии).

7. Заявка представляется Концессионером на бумажном носителе в одном экземпляре.
8. Заявка и приложения к ней подписываются уполномоченным представителем Концес-

сионера. Приложения к заявке нумеруются, прошиваются (с указанием количества страниц), 
заверяются (скрепляются) подписью уполномоченного представителя Концессионера.

9. Концессионер самостоятельно несет все расходы, связанные с подготовкой и представ-
лением заявки.

10. Заявка представляется концессионером не позднее 20 ноября текущего года. 
11. Выплата платы концедента осуществляется не позднее 15 декабря каждого года. 
12. По соглашению сторон Концессионер имеет право на частичное возмещает затрат, 

предусмотренные п. 2 настоящего порядка, в течение года.
13. Концессионер самостоятельно несет все расходы, связанные с подготовкой и пред-

ставлением заявки.
14. Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-

ции Сысертского городского округа проводит проверку предоставленных Концессионером 
документов в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения заявки на соответствие либо 
несоответствие заявки требованиям настоящего Порядка.

Решение о несоответствии заявки требованиям может быть принято исключительно по 
одному из следующих оснований:

1) непредставление Концессионером документов, указанных в приложении № 2 к насто-
ящему Порядку;

2) наличие в документах недостоверных сведений.
15. Решение о несоответствии заявки должно быть мотивированным с указанием причин, 

послуживших основанием для признания заявки не соответствующей требованиям, установ-
ленным пунктами 8, 10 настоящего Порядка.

В случае принятия решения о несоответствии заявки требованиям Концессионер вправе 
повторно представить заявку на рассмотрение Концедента после устранения причин, 
послуживших основанием для принятия Концедентом соответствующего решения. Повторное 
рассмотрение заявки осуществляется в порядке, аналогичном первичному рассмотрению 
заявки.

16. Решение оформляется протоколом, содержащим результаты рассмотрения заявки, в 
течение 5 (пяти) рабочих дней после даты рассмотрения заявки.

17. В случае принятия решения о соответствии заявки требованиям в протоколе рассмо-
трения заявки указывается объем бюджетных ассигнований из средств муниципального бюд-
жета, предоставляемых Концессионеру.

18. О принятом решении Концессионер уведомляется в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня оформления протокола одним из следующих видов связи: почтовым сообщением, посред-
ством факсимильной связи либо электронным сообщением с использованием информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет». К уведомлению должна быть приложена копия 
протокола, содержащая основания принятия решения о соответствии или несоответствии за-
явки Концессионера настоящему Порядку.

19. Концессионер вправе обжаловать решение Концедента в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.

20. Перечисление платы концедента концессионеру осуществляется на расчетный счет, 
указанный в заявке, в течение 10 (десяти) рабочих дней.

21. В случае повторного представления заявки Концессионером, ее рассмотрение осу-
ществляется в соответствии с пунктами 14 - 18 настоящего Порядка. При принятии решения о 
выплате Платы Концедента она выплачивается в срок, установленный пунктом 20 настоящего 
Порядка, но не позднее 15 декабря текущего года

22. Контроль соблюдения настоящего Порядка осуществляется Концедентом.

Приложение № 1 
к Порядку выплаты бюджетных обязательств в концессионных соглашениях, за-

ключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов 

таких систем, концендентом по которым выступает Сысертский городской округ

ЗАЯВКА
на предоставление платы концедента за ______________ 
                                                                      (указать период)
по заключенному концессионному соглашению №_____ от ____________

__________________________________________________________________
(наименование субъекта предпринимательской деятельности)

заявляет о намерении получить Плату концедента по заключенному концессионному 
соглашению от ________________ № ________, для чего представляет на рассмотрение 
следующие документы и сведения:

1) _______________________________________________________________;

2) _______________________________________________________________;

3) _______________________________________________________________.

Уполномоченный представитель 	 __________________________________
(подпись)					      (Ф.И.О.)

М.П.

Дата

15 августа 2019 года №33 (623)



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Приложение № 2
к Порядку выплаты бюджетных обязательств в концессионных соглашениях, за-

ключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов 

таких систем, концендентом по которым выступает Сысертский городской округ

ДОКУМЕНТЫ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫЕ КОНЦЕССИОНЕРОМ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ПОЛУЧЕНИЯ 
ПЛАТЫ КОНЦЕДЕНТА

1. Пояснительная записка концессионера, содержащая общие сведения о расходах кон-
цессионера по концессионному соглашению в период, за который представляется заявка.

Пояснительная записка должна содержать следующую информацию:
1) вид произведенных работ;
2) стоимость работ;
3) документы, подтверждающие расходы концессионера.
2. К пояснительной записке концессионер представляет документы, подтверждающие осу-

ществление Концессионером основных мероприятий по созданию и (или) реконструкции объ-
екта концессионного соглашения, а также расходы по эксплуатации имущества, переданного 
на основании соглашения, в частности

1) копии договоров на поставку товаров (работ, услуг),
2) копии актов оказанных услуг,
3) копии товарно-транспортных и (или) товарных накладных,
4) копии платежных поручении,
5) иные документы.

ПОСТАНОВЛЕНИЕАДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 12.08.2019 № 1528	

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА НА 2021-2023 ГОДЫ  
РЕАЛИЗАЦИИ   РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО 
РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2044 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 22.04.2014  № 306-ПП, НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

В  соответствии с частями 7, 7.1 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 1 статьи 6, пунктом 3 статьи 11 Областного Закона Свердловской области от 19 
декабря 2013 года  № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта обще-
го имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области», согласно 
пункту 5 Порядка утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области 
на 2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
22.04.2014 № 306-ПП, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области 
от 03.06.2014 № 477-ПП, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить краткосрочный план на 2021-2023 годы  реализации Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской 
области на 2015-2044 годы, утвержденной Постановлением Правительства  Свердловской 
области от 22.04.2014 № 306-ПП, на территории Сысертского городского  округа, в состав 
которого входит: 

- Перечень многоквартирных домов, которые подлежат  капитальному ремонту в рамках  
краткосрочного плана  реализации Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 годы на территории 
Сысертского городского округа;

- Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества   
многоквартирных домов  и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на 2021-2023 годы на территории Сысертского городского округа. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

	
Глава Сысертского городского округа		  Д.А. Нисковских

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 1
 к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю 
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Сы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а  
от

 1
2 

ав
гу

ст
а 

20
19

 г.
  №

 1
52

8
ПЕ

РЕ
ЧЕ

НЬ
 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
х д

ом
ов

, к
от

ор
ы

е  
по

дл
еж

ат
 ка

пи
та

ль
но

му
 р

ем
он

ту
 в

 р
ам

ка
х к

ра
тк

ос
ро

чн
ог

о 
пл

ан
а р

еа
ли

за
ци

и 
Ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х д

ом
ах

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
на

 
 20

21
-2

02
3 г

од
ы

  н
а т

ер
ри

то
ри

и 
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
№

 
п/п

Ад
ре

с м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о д
ом

а
Го

д

Материал стен

Количество этажей

Количество подъездов

Общая площадь МКД, всего
Пл

ощ
ад

ь п
ом

ещ
ен

ий
 М

КД

Количество жителей, зарегистрированных 
в МКД на дату утверждения краткосрочного 

плана

Стоимость капитального ремонта

Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений МКД

Предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 

МКД

Плановая дата завершения работ

Ввода в эксплуатацию

Завершение последнего капитального 
ремонта

Всего:

В 
то

м 
чи

сл
е

В том числе жилых помещений, 
находящихся в собственности граждан

Нежилых помещений

Жилых помещений
кв

.м
кв

.м
кв

.м
кв

.м
кв

.м
че

л.
ру

б.
ру

б.
/кв

.м
ру

б.
/

кв
.м

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17

Ит
ог

о п
о С

ве
рд

ло
вс

ко
й о

бл
ас

ти
 

 
 

 
 

64
 70

3,2
0

45
 48

8,0
0

2 9
39

,50
43

 10
3,0

0
43

 13
5,2

0
24

42
32

9 2
98

 18
1,4

4
7 2

39
,23

 
 

Ит
ог

о п
о С

ве
рд

ло
вс

ко
й о

бл
ас

ти
 20

21
 г.

 
 

 
 

 
26

 18
3,3

0
14

 03
5,5

0
1 1

90
,80

13
 43

0,1
0

13
 81

6,7
0

79
6

12
7 2

74
 96

0,7
6

13
3 7

96
,89

 
 

Ит
ог

о п
о С

ве
рд

ло
вс

ко
й о

бл
ас

ти
 20

22
 г.

 
 

 
 

 
21

 52
6,9

0
16

 71
8,2

0
1 6

37
,50

15
 09

8,1
0

15
 17

7,8
0

81
1

11
0 6

66
 18

6,5
1

15
5 8

95
,97

 
 

15 августа 2019 года №33 (623)



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Ит
ог

о п
о С

ве
рд

ло
вс

ко
й о

бл
ас

ти
 20

23
 г.

 
 

 
 

 
16

 99
3,0

0
14

 73
4,3

0
11

1,2
0

14
 57

4,8
0

14
 14

0,7
0

83
5

91
 35

7 0
34

,17
14

3 0
39

,39
 

 
Сы

се
рт

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й о
кр

уг

20
21

 г.
1

Сы
се

рт
ск

ий
 р-

н, 
Сы

се
рт

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й И
ст

ок
, у

л.
 П

ар
ко

ва
я, 

д.
 4

19
62

20
09

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
52

2,9
0

49
9,8

0
0,0

0
49

9,8
0

49
9,8

0
25

1 0
15

 73
1,2

8
2 0

32
,28

 
20

21

2
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. Л

ен
ин

а, 
д.

 33
А

19
63

 
Кр

уп
но

бл
оч

ны
е 

яч
еи

ст
ый

 б
ет

он
2

2
51

9,3
0

46
8,2

0
0,0

0
46

8,2
0

46
8,0

0
18

3 7
74

 73
8,7

5
8 0

62
,24

 
20

21

3
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 16

0
19

63
20

09
Ки

рп
ич

ны
е

2
3

61
1,3

0
56

3,3
0

10
1,7

0
46

1,6
0

41
5,2

0
23

1 5
60

 04
2,5

3
2 7

69
,47

 
20

21

4
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Щ
ел

ку
н, 

ул
. Г

аг
ар

ин
а, 

д.
 14

19
63

20
02

Кр
уп

но
бл

оч
ны

е 
яч

еи
ст

ый
 б

ет
он

2
2

62
2,1

0
57

3,9
0

0,0
0

57
3,9

0
57

3,9
0

23
2 7

46
 65

4,9
2

4 7
85

,95
 

20
21

5
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. О

рд
жо

ни
ки

дз
е, 

д.
 46

19
66

 
Ки

рп
ич

ны
е

5
4

3 5
56

,00
2 3

50
,00

26
9,8

0
2 0

80
,20

2 3
50

,00
12

7
16

 75
1 0

21
,72

7 1
28

,09
 

20
21

6
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. О

рд
жо

ни
ки

дз
е, 

д.
 52

19
66

 
Кр

уп
но

бл
оч

ны
е

4
3

2 1
67

,50
1 5

02
,10

51
7,8

0
98

4,3
0

1 5
02

,10
72

13
 28

8 4
06

,37
8 8

46
,55

 
20

21

7
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
д.

 Б
ол

ьш
ое

 С
ед

ел
ьн

ик
ов

о, 
ул

. С
ве

рд
ло

ва
, 

д.
 15

19
66

 
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

60
4,2

0
55

0,6
0

0,0
0

55
0,6

0
48

7,4
0

27
5 1

29
 78

3,6
7

9 3
16

,72
 

20
21

8
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
бр

ов
ск

ий
, у

л.
 Ч

ер
на

вс
ки

х, 
д.

 3
19

66
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
67

7,7
0

62
9,5

0
0,0

0
62

9,5
0

62
9,5

0
21

5 9
56

 61
6,0

3
9 4

62
,46

 
20

21

9
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 К
ос

мо
на

вт
ов

, д
. 5

19
66

20
10

Кр
уп

но
бл

оч
ны

е 
яч

еи
ст

ый
 б

ет
он

2
2

50
5,3

0
46

2,3
0

 
46

2,3
0

46
2,3

0
24

30
0 8

42
,18

65
0,7

5
 

20
21

10
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 14

1
19

66
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
50

9,1
0

45
2,3

0
 

45
2,3

0
41

2,9
0

20
5 1

42
 16

8,9
4

11
 36

8,9
3

 
20

21

11
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 14

3
19

66
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
50

6,8
0

45
2,3

0
 

45
2,3

0
45

2,3
0

22
4 9

50
 48

3,8
2

10
 94

5,1
3

 
20

21

12
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Ок
тя

бр
ьс

ки
й, 

ул
. Ч

ап
ае

ва
, д

. 1
А

19
66

 
Ки

рп
ич

ны
е

2
1

57
3,0

0
31

8,8
0

 
31

8,8
0

12
1,7

0
53

4 6
38

 88
5,4

5
14

 55
1,0

8
 

20
21

13
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Щ
ел

ку
н, 

ул
. Г

аг
ар

ин
а, 

д.
 12

19
66

 
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

68
0,4

0
63

2,5
0

0,0
0

39
3,2

0
39

3,2
0

32
5 5

83
 71

0,3
6

8 8
28

,00
 

20
21

14
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. Р

оз
ы 

Лю
кс

ем
бу

рг
, д

. 4
9

19
67

 
Кр

уп
но

бл
оч

ны
е

5
4

3 4
53

,50
2 0

82
,60

0,0
0

2 0
82

,60
2 0

82
,60

15
6

18
 71

0 9
99

,45
8 9

84
,44

 
20

21

15
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
бр

ов
ск

ий
, у

л.
 Д

ем
ин

а, 
д.

 7
19

67
20

09
Па

не
ль

ны
е

4
3

2 7
61

,00
2 0

33
,30

23
0,4

0
1 8

02
,90

1 7
48

,20
90

2 3
39

 57
8,1

2
1 1

50
,63

 
20

21

16
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Дв
ур

еч
ен

ск
, у

л.
 К

ол
ьц

ев
ая

, д
. 1

А
19

67
 

Ш
ла

ко
бл

оч
ны

е
4

2
1 7

52
,70

46
4,0

0
71

,10
1 2

17
,60

1 2
17

,60
63

11
 56

0 1
74

,54
24

 91
4,1

7
 

20
21

17
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. О

рд
жо

ни
ки

дз
е, 

д.
 56

19
94

 
 

5
 

6 1
60

,50
 

 
 

 
 

23
 82

5 1
22

,63
0,0

0
 

20
21

Ит
ог

о з
а 2

02
1

-
-

-
-

-
26

 18
3,3

0
14

 03
5,5

0
1 1

90
,80

13
 43

0,1
0

13
 81

6,7
0

79
6

12
7 2

74
 96

0,7
6

13
3 7

96
,89

-
-

20
22

 г.
18

Сы
се

рт
ск

ий
 р-

н, 
Сы

се
рт

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
ул

. О
рд

жо
ни

ки
дз

е, 
д.

 50
19

67
20

10
Кр

уп
но

бл
оч

ны
е

5
4

3 4
50

,70
2 3

20
,80

63
0,0

0
1 7

07
,80

2 3
20

,80
12

3
2 0

06
 65

7,2
7

86
4,6

4
 

20
22

19
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 К
ос

мо
на

вт
ов

, д
. 7

19
67

20
10

Кр
уп

но
бл

оч
ны

е 
яч

еи
ст

ый
 б

ет
он

2
2

47
9,5

0
44

4,1
0

 
44

4,1
0

44
4,1

0
21

1 0
55

 11
3,5

8
2 3

75
,85

 
20

22

20
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 13

1
19

67
20

09
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

51
2,9

0
45

2,5
0

 
45

2,5
0

45
2,5

0
26

1 1
28

 60
8,4

4
2 4

94
,16

 
20

22

15 августа 2019 года №33 (623)



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

21
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 13

3
19

67
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
51

9,5
0

45
7,5

0
 

45
7,5

0
45

7,5
0

36
1 1

36
 72

5,0
3

2 4
84

,64
 

22
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 13

5
19

67
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
52

0,9
0

45
6,9

0
 

45
6,9

0
42

1,5
0

25
5 2

61
 35

4,9
3

11
 51

5,3
3

 

23
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 15

3
19

67
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
49

2,3
0

43
4,5

0
 

43
4,5

0
43

4,5
0

15
4 9

72
 48

0,3
9

11
 44

4,1
4

 

24
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

мк
р. 

Ур
ал

ьс
ки

е с
ам

оц
ве

ты
, д

. 1
19

68
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

1
33

7,7
0

30
7,3

0
 

30
7,7

0
23

7,2
0

22
2 0

60
 32

6,1
2

6 7
04

,61
 

25
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. Р

оз
ы 

Лю
кс

ем
бу

рг
, д

. 4
7

19
68

 
Кр

уп
но

бл
оч

ны
е

5
4

3 4
47

,40
2 0

32
,70

0,0
0

2 0
32

,70
2 0

32
,70

15
4

18
 57

3 0
06

,66
9 1

37
,11

 

26
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. Р

оз
ы 

Лю
кс

ем
бу

рг
, д

. 6
0

19
68

20
12

Кр
уп

но
бл

оч
ны

е
4

3
2 2

46
,40

2 0
53

,20
29

9,2
0

1 7
54

,00
1 6

57
,70

81
12

 45
4 9

94
,36

6 0
66

,14
 

27
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 12

7
19

68
 

Кр
уп

но
бл

оч
ны

е 
яч

еи
ст

ый
 б

ет
он

2
2

48
3,8

0
44

3,3
0

 
44

3,3
0

44
3,3

0
16

5 2
30

 11
0,0

3
11

 79
8,1

3
 

28
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 П
ар

ко
ва

я, 
д.

 12
19

68
20

09
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

81
7,8

0
75

7,4
0

 
75

7,4
0

75
7,4

0
33

3 0
76

 60
8,7

4
4 0

62
,07

 

29
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ая

, 
д.

 56

19
69

 
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

52
0,0

0
45

7,0
0

 
45

7,0
0

45
7,0

0
25

4 2
67

 38
5,9

3
9 3

37
,82

 

30
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 17

0
19

69
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
60

9,5
0

56
0,2

0
 

56
0,2

0
56

0,2
0

19
5 9

53
 66

9,9
0

10
 62

7,7
6

 

31
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Дв
ур

еч
ен

ск
, у

л.
 К

лу
бн

ая
, д

. 1
А

19
69

 
Ки

рп
ич

ны
е

5
4

4 1
04

,30
3 2

31
,00

70
8,3

0
2 5

22
,70

2 5
22

,70
94

17
 66

5 8
90

,64
5 4

67
,62

 

32
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Дв
ур

еч
ен

ск
, у

л.
 О

зе
рн

ая
, д

. 3
А

19
69

 
Ки

рп
ич

ны
е

2
1

42
3,4

0
20

7,3
0

0,0
0

20
7,3

0
20

7,3
0

18
4 2

68
 35

9,2
5

20
 59

0,2
5

 

33
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Па
тр

уш
и, 

ул
. Р

ев
ол

юц
ии

, д
. 8

1
19

69
 

Ки
рп

ич
ны

е с
 

мо
но

ли
тн

ым
 

ка
рк

ас
ом

2
2

60
8,7

0
55

8,6
0

0,0
0

55
8,6

0
49

6,6
0

29
6 6

91
 31

4,6
7

11
 97

8,7
2

 

34
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Па
тр

уш
и, 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, д
. 1

00
19

69
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
77

1,6
0

71
2,7

0
 

71
2,7

0
71

2,7
0

41
6 9

03
 72

1,3
6

9 6
86

,71
 

35
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Щ
ел

ку
н, 

ул
. С

тр
ои

те
ле

й, 
д.

 8А
19

69
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

1
32

6,9
0

29
3,4

0
0,0

0
29

3,4
0

29
3,4

0
19

2 8
79

 14
2,8

1
9 8

13
,03

 

36
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

мк
р. 

Ур
ал

ьс
ки

е с
ам

оц
ве

ты
, д

. 2
19

80
 

Кр
уп

но
бл

оч
ны

е 
яч

еи
ст

ый
 б

ет
он

2
1

85
3,6

0
53

7,8
0

 
53

7,8
0

26
8,7

0
14

5 0
80

 71
6,4

0
9 4

47
,22

 

Ит
ог

о з
а 2

02
2

-
-

-
-

-
21

 52
6,9

0
16

 71
8,2

0
1 6

37
,50

15
 09

8,1
0

15
 17

7,8
0

81
1

11
0 6

66
 18

6,5
1

15
5 8

95
,97

-
-

20
23

 г.

37
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Дв
ур

еч
ен

ск
, у

л.
 К

лу
бн

ая
, д

. 7
19

54
20

09
За

сы
пн

ые
 с 

де
ре

вя
нн

ым
 

ка
рк

ас
ом

2
1

43
9,3

0
40

0,8
0

0,0
0

40
0,8

0
29

3,5
0

21
29

7 8
56

,80
74

3,1
6

 

38
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Щ
ел

ку
н, 

ул
. С

тр
ои

те
ле

й, 
д.

 7
19

62
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

3
52

3,5
0

46
6,0

0
0,0

0
46

6,0
0

38
3,3

0
20

67
8 4

93
,84

1 4
56

,00
 

39
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
д.

 Б
ол

ьш
ое

 С
ед

ел
ьн

ик
ов

о, 
ул

. С
ве

рд
ло

ва
, 

д.
 30

19
68

 
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

57
2,7

0
56

9,6
0

0,0
0

56
9,6

0
56

9,6
0

49
4 9

95
 47

5,4
7

8 7
70

,15
 

40
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 16

6
19

69
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
60

6,3
0

45
2,5

0
 

45
2,5

0
45

2,5
0

27
36

0 9
74

,89
79

7,7
3

 

15 августа 2019 года №33 (623)



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

41
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 16

8
19

69
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
40

2,1
0

35
4,0

0
 

35
4,0

0
30

7,6
0

26
4 0

61
 41

4,5
2

11
 47

2,9
2

 

42
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 П
ар

ко
ва

я, 
д.

 14
19

69
20

09
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

76
7,1

0
70

8,4
0

 
70

8,4
0

70
8,4

0
40

2 8
85

 87
2,5

5
4 0

73
,79

 

43
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Па
тр

уш
и, 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, д
. 1

04
19

69
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

1
39

6,0
0

36
0,6

0
 

36
0,6

0
36

0,6
0

15
4 9

60
 06

9,4
3

13
 75

5,0
5

 

44
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
г. 

Сы
се

рт
ь, 

ул
. О

рд
жо

ни
ки

дз
е, 

д.
 20

19
70

 
Ки

рп
ич

ны
е

5
4

3 3
24

,00
2 2

84
,40

47
,50

2 2
36

,90
2 2

36
,90

13
7

16
 20

5 1
52

,40
7 0

93
,83

 

45
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
д.

 Б
ол

ьш
ое

 С
ед

ел
ьн

ик
ов

о, 
ул

. Л
ен

ин
а, 

д.
 

24
А

19
70

 
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

60
9,5

0
55

8,8
0

0,0
0

55
8,8

0
55

8,8
0

40
5 1

52
 38

1,5
8

9 2
20

,44
 

46
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
д.

 Б
ол

ьш
ое

 С
ед

ел
ьн

ик
ов

о, 
ул

. Л
ен

ин
а, 

д.
 26

19
70

 
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

59
7,6

0
54

9,4
0

0,0
0

54
9,4

0
44

2,2
0

41
5 1

01
 64

2,8
9

9 2
85

,84
 

47
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
д.

 Б
ол

ьш
ое

 С
ед

ел
ьн

ик
ов

о, 
ул

. Л
ен

ин
а, 

д.
 30

19
70

 
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

61
7,5

0
68

0,6
0

63
,70

56
8,6

0
56

8,6
0

35
5 1

86
 49

1,6
0

7 6
20

,47
 

48
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 15

5
19

70
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
59

4,9
0

54
7,2

0
 

54
7,2

0
54

7,2
0

21
6 0

08
 79

2,5
7

10
 98

0,9
8

 

49
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

, у
л.

 Л
ен

ин
а, 

д.
 15

7
19

70
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
59

9,7
0

55
2,0

0
 

55
2,0

0
51

9,7
0

16
1 3

19
 60

7,1
0

2 3
90

,59
 

50
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Бо
ро

ду
ли

но
, у

л.
 О

кт
яб

рь
ск

ая
, д

. 2
8

19
70

 
Ки

рп
ич

ны
е

2
2

52
9,8

0
48

6,2
0

 
48

6,2
0

48
6,2

0
40

3 1
73

 35
7,6

6
6 5

26
,86

 

51
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Па
тр

уш
и, 

ул
. Р

ев
ол

юц
ии

, д
. 8

2
19

70
 

Ки
рп

ич
ны

е
2

2
59

6,7
0

55
0,3

0
 

55
0,3

0
55

0,3
0

39
6 4

50
 61

3,1
9

11
 72

1,9
9

 

52
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Па
тр

уш
и, 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, д
. 9

0А
19

70
 

Ки
рп

ич
ны

е с
 

мо
но

ли
тн

ым
 

ка
рк

ас
ом

2
3

97
6,0

0
88

9,0
0

0,0
0

88
9,0

0
86

0,8
0

56
10

 67
7 7

16
,66

12
 01

0,9
3

 

53
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
с. 

Па
тр

уш
и, 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, д
. 9

2А
19

70
 

Па
не

ль
ны

е
2

2
77

4,5
0

72
3,1

0
 

72
3,1

0
72

3,1
0

49
7 8

22
 84

3,9
4

10
 81

8,4
8

 

54
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Бо
бр

ов
ск

ий
, у

л.
 Д

ем
ин

а, 
д.

 39
19

71
20

09
Кр

уп
но

бл
оч

ны
е

5
4

3 6
76

,20
3 3

98
,40

0,0
0

3 3
98

,40
3 3

68
,40

14
9

3 3
13

 25
3,9

3
97

4,9
5

 

55
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

, 
п. 

Дв
ур

еч
ен

ск
, у

л.
 С

ос
но

ва
я, 

д.
 1А

19
71

 
Ш

ла
ко

бл
оч

ны
е

2
1

38
9,6

0
20

3,0
0

0,0
0

20
3,0

0
20

3,0
0

14
2 7

05
 02

3,1
5

13
 32

5,2
4

 

Ит
ог

о з
а 2

02
3

-
-

-
-

-
16

 99
3,0

0
14

 73
4,3

0
11

1,2
0

14
 57

4,8
0

14
 14

0,7
0

83
5

91
 35

7 0
34

,17
14

3 0
39

,39
-

-

Ит
ог

о п
о м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у о
бр

аз
ов

ан
ию

 
Сы

се
рт

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
-

-
-

-
-

64
 70

3,2
0

45
 48

8,0
0

2 9
39

,50
43

 10
3,0

0
43

 13
5,2

0
24

42
32

9 2
98

 18
1,4

4
7 2

39
,23

-
-

15 августа 2019 года №33 (623)



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 2
 

 к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю 

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Сы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

 о
т

 1
2 

ав
гу

ст
а 

20
19

  №
 1

52
8

ПЕ
РЕ

ЧЕ
НЬ

 
 в

ид
ов

 ус
лу

г и
 (и

ли
) р

аб
от

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
му

 р
ем

он
ту

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х д
ом

ов
 и

 и
х с

то
им

ос
ти

 в
 р

ам
ка

х к
ра

тк
ос

ро
чн

ог
о 

пл
ан

а р
еа

ли
за

ци
и 

Ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х д
ом

ах
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

на
 

 20
21

-2
02

3 г
од

ы
  н

а т
ер

ри
то

ри
и 

 С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

№
 п/

п
Ад

ре
с 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
го

 
до

ма

Об
ща

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а

Ви
ды

 ре
мо

нт
а, 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
е ч

. 1
 ст

. 1
7 З

ак
он

а
Ви

ды
 ре

мо
нт

а, 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

е ч
. 2

 ст
. 1

7 З
ак

он
а

Ре
мо

нт
 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 
си

ст
ем

Ре
мо

нт
, 

за
ме

на
, 

мо
де

рн
из

ац
ия

 
ли

фт
ов

, 
ре

мо
нт

 
ли

фт
ов

ых
 

ша
хт

, 
ма

ши
нн

ых
 

и б
ло

чн
ых

 
по

ме
ще

ни
й

Ре
мо

нт
 кр

ыш
и

Ре
мо

нт
 по

дв
ал

ьн
ых

 
по

ме
ще

ни
й

Ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а
Ре

мо
нт

 
фу

нд
ам

ен
та

Ут
еп

ле
ни

е 
фа

са
до

в
Пе

ре
ус

тр
ой

ст
во

 
не

ве
нт

ил
ир

уе
мо

й 
кр

ыш
и н

а 
ве

нт
ил

ир
уе

му
ю 

кр
ыш

у, 
ус

тр
ой

ст
во

 
вы

хо
до

в н
а 

кр
ов

лю

Ус
ил

ен
ие

 
че

рд
ач

ны
х 

пе
ре

кр
ыт

ий
 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
го

 
до

ма

Ре
мо

нт
 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
си

ст
ем

 по
жа

рн
ой

 
ав

то
ма

ти
ки

 и 
пр

от
ив

од
ым

но
й 

за
щи

ты
, в

ну
тр

ен
не

го
 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
го

 
во

до
пр

ов
од

а

Ус
та

но
вк

а у
зл

ов
 

уп
ра

вл
ен

ия
 и 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

я 
по

тр
еб

ле
ни

я 
те

пл
ов

ой
 эн

ер
ги

и 
в с

ис
те

ме
 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

и г
ор

яч
ег

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я в

 
сл

уч
ае

 пе
ре

во
да

 
ли

ца
, у

ка
за

нн
ог

о 
в п

од
пу

нк
те

 2 
ил

и 
3 ч

ас
ти

 пе
рв

ой
 

пу
нк

та
 5 

ст
ат

ьи
 

7 н
ас

то
ящ

ег
о 

За
ко

на
, н

а 
си

ст
ем

у г
ор

яч
ег

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я, 

пр
и к

от
ор

ой
 

го
ря

че
е 

во
до

сн
аб

же
ни

е 
ос

ущ
ес

тв
ля

ет
ся

 
пу

те
м 

на
гр

ев
а 

во
ды

 с 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
те

пл
ов

ог
о п

ун
кт

а 
бе

з о
тб

ор
а 

го
ря

че
й в

од
ы 

из
 

те
пл

ов
ой

 се
ти

Ус
ил

ен
ие

 
ог

ра
жд

аю
щи

х 
не

су
щи

х 
ко

нс
тр

ук
ци

й 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 

до
ма

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 пр

ов
ед

ен
ие

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а

Эк
сп

ер
ти

за
 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 пр

ов
ед

ен
ие

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а

Ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 
ко

нт
ро

ль

ру
б.

ру
б.

ед
.

ру
б.

кв
.м

.
ру

б.
кв

.м
.

ру
б.

кв
.м

.
ру

б.
ку

б.
м.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23

Ит
ог

о п
о С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

32
9 2

98
 18

1,4
4

13
7 6

09
 60

3,8
7

 
 

12
 36

4,6
7

98
 39

0 4
25

,57
6 7

43
,93

19
 42

6 1
27

,67
19

 42
7,2

9
62

 49
4 9

28
,28

 
 

 
 

 
 

 
 

4 9
26

 94
7,3

5
 

6 4
50

 14
8,7

0

Ит
ог

о п
о м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
об

ра
зо

ва
ни

ю 
Сы

се
рт

ск
ий

 
го

ро
дс

ко
й о

кр
уг

32
9 2

98
 18

1,4
4

13
7 6

09
 60

3,8
7

0
0,0

0
12

 36
4,6

7
98

 39
0 4

25
,57

6 7
43

,93
19

 42
6 1

27
,67

19
 42

7,2
9

62
 49

4 9
28

,28
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
4 9

26
 94

7,3
5

0,0
0

6 4
50

 14
8,7

0

Ит
ог

о з
а 2

02
1 г

од
12

7 2
74

 96
0,7

6
46

 12
5 2

38
,01

0
0,0

0
5 3

07
,37

48
 15

4 5
66

,35
3 0

40
,90

6 6
03

 
58

7,9
3

8 0
32

,52
22

 03
0 4

77
,22

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1 9
02

 81
3,8

6
0,0

0
2 4

58
 27

7,3
9

1
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, п

. 
Бо

ль
шо

й И
ст

ок
, у

л.
 

Па
рк

ов
ая

, д
. 4

1 0
15

 73
1,2

8
81

0 9
95

,12
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

18
4 8

19
,86

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

19
 91

6,3
0

2
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
ул

. 
Ле

ни
на

, д
. 3

3А

3 7
74

 73
8,7

5
78

4 8
35

,70
0

0,0
0

32
6,1

4
1 8

88
 08

7,3
2

0,0
0

33
2 0

76
,78

33
6,0

0
69

5 7
24

,46
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
74

 01
4,4

9

3
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, п

. 
Бо

ль
шо

й И
ст

ок
, у

л.
 

Ле
ни

на
, д

. 1
60

1 5
60

 04
2,5

3
43

6 6
31

,86
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

24
9 5

99
,50

53
5,8

6
84

3 2
22

,10
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
30

 58
9,0

7

4
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Щ

ел
ку

н, 
ул

. 
Га

га
ри

на
, д

. 1
4

2 7
46

 
65

4,9
2

0,0
0

0
0,0

0
51

1,6
8

2 6
92

 79
8,9

4
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
53

 85
5,9

8

15 августа 2019 года №33 (623)



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

5
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
ул

. 
Ор

дж
он

ик
ид

зе
, 

д.
 46

16
 75

1 0
21

,72
10

 05
9 6

39
,52

0
0,0

0
83

4,0
0

2 5
88

 66
9,2

8
76

4,5
0

96
8 1

93
,38

1 5
37

,00
2 5

28
 59

5,5
5

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

28
3 0

22
,04

0,0
0

32
2 9

01
,95

6
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
ул

. 
Ор

дж
он

ик
ид

зе
, 

д.
 52

13
 28

8 4
06

,37
6 1

31
 68

4,1
2

0
0,0

0
71

5,0
0

2 2
08

 44
9,1

0
52

1,7
0

63
8 8

99
,91

1 2
50

,00
3 8

79
 68

7,5
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

17
2 5

11
,33

0,0
0

25
7 1

74
,41

7
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

д.
 Б

ол
ьш

ое
 

Се
де

ль
ни

ко
во

, 
ул

. С
ве

рд
ло

ва
, 

д.
 15

5 1
29

 78
3,6

7
2 1

72
 97

5,0
9

0
0,0

0
54

0,0
0

1 6
07

 06
1,6

0
0,0

0
30

5 5
25

,81
54

0,0
0

89
6 4

91
,80

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

48
 08

8,2
8

0,0
0

99
 64

1,0
9

8
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

бр
ов

ск
ий

, 
ул

. Ч
ер

на
вс

ки
х, 

д.
 3

5 9
56

 61
6,0

3
2 9

09
 02

7,2
6

0
0,0

0
53

0,0
0

1 5
77

 30
1,2

0
0,0

0
34

2 6
92

,56
57

7,0
0

95
7 9

18
,09

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

53
 93

8,1
4

0,0
0

11
5 7

38
,78

9
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ко
см

он
ав

то
в, 

д.
 5

30
0 8

42
,18

0,0
0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
25

5 5
15

,05
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
40

 21
6,8

3
0,0

0
5 1

10
,30

10
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
41

5 1
42

 16
8,9

4
1 8

30
 95

2,7
0

0
0,0

0
0,0

0
2 1

12
 10

8,2
6

0,0
0

25
7 4

36
,60

0,0
0

80
1 1

19
,76

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

40
 51

9,2
7

0,0
0

10
0 0

32
,35

11
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
43

4 9
50

 48
3,8

2
1 6

57
 52

9,9
4

0
0,0

0
0,0

0
2 1

02
 56

6,2
3

0,0
0

25
6 2

73
,56

0,0
0

79
7 5

00
,48

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

40
 33

6,2
1

0,0
0

96
 27

7,4
0

12
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Ок

тя
бр

ьс
ки

й, 
ул

. Ч
ап

ае
ва

, 
д.

 1А

4 6
38

 88
5,4

5
2 0

60
 76

5,8
5

0
0,0

0
45

0,0
0

1 3
39

 21
8,0

0
0,0

0
28

9 7
48

,91
49

0,0
0

81
3 4

83
,30

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

45
 60

5,0
7

0,0
0

90
 06

4,3
2

13
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Щ

ел
ку

н, 
ул

. 
Га

га
ри

на
, д

. 1
2

5 5
83

 71
0,3

6
1 1

83
 61

7,0
4

0
0,0

0
0,0

0
2 8

22
 78

2,2
8

0,0
0

34
4 0

57
,87

0,0
0

1 0
70

 67
7,4

4
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
54

 15
3,0

4
0,0

0
10

8 4
22

,69

15 августа 2019 года №33 (623)



 10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

14
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
ул

. Р
оз

ы 
Лю

кс
ем

бу
рг

, 
д.

 49

18
 71

0 9
99

,45
9 7

69
 67

5,2
4

0
0,0

0
81

2,0
0

2 5
20

 38
3,0

4
71

4,4
0

90
4 7

44
,74

1 5
21

,00
4 8

79
 83

9,5
1

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

27
4 8

64
,07

0,0
0

36
1 4

92
,85

15
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

бр
ов

ск
ий

, 
ул

. Д
ем

ин
а, 

д.
 7

2 3
39

 57
8,1

2
1 3

58
 66

0,4
9

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
58

7,6
0

71
9 6

04
,34

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

21
9 7

47
,99

0,0
0

41
 56

5,3
0

16
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Дв

ур
еч

ен
ск

, 
ул

. К
ол

ьц
ев

ая
, 

д.
 1А

11
 56

0 1
74

,54
4 9

58
 24

8,0
8

0
0,0

0
58

8,5
5

1 8
17

 87
7,9

3
45

2,7
0

55
4 3

99
,06

1 2
45

,66
3 8

66
 21

7,2
3

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

13
9 4

97
,39

0,0
0

22
3 9

34
,85

17
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
ул

. 
Ор

дж
он

ик
ид

зе
, 

д.
 56

23
 82

5 1
22

,63
0,0

0
0

0,0
0

0,0
0

22
 87

7 2
63

,17
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
49

0 3
14

,20
0,0

0
45

7 5
45

,26

Ит
ог

о з
а 2

02
2 г

од
11

0 6
66

 18
6,5

1
51

 51
8 9

45
,36

0
0,0

0
3 2

22
,30

24
 83

8 0
13

,63
2 4

30
,52

6 1
54

 74
5,4

1
6 3

64
,47

24
 30

4 8
25

,53
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1 7

13
 32

5,9
8

0,0
0

2 1
36

 33
0,6

0

18
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
ул

. 
Ор

дж
он

ик
ид

зе
, 

д.
 50

2 0
06

 65
7,2

7
1 6

98
 05

4,9
6

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
27

4 6
41

,21
0,0

0
33

 96
1,1

0

19
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ко
см

он
ав

то
в, 

д.
 7

1 0
55

 11
3,5

8
0,0

0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

24
2 4

68
,77

0,0
0

75
4 5

41
,20

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

38
 16

3,4
1

0,0
0

19
 94

0,2
0

20
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
31

1 1
28

 60
8,4

4
0,0

0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

25
9 3

58
,14

0,0
0

80
7 0

99
,44

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

40
 82

1,7
1

0,0
0

21
 32

9,1
5

21
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
33

1 1
36

 72
5,0

3
81

1 2
04

,45
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

26
2 6

95
,57

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

41
 34

7,0
1

0,0
0

21
 47

8,0
0

22
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
35

5 2
61

 35
4,9

3
1 8

73
 39

0,8
1

0
0,0

0
0,0

0
2 1

61
 06

3,0
4

0,0
0

26
3 4

03
,50

0,0
0

81
9 6

88
,24

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

41
 45

8,4
3

0,0
0

10
2 3

50
,91

15 августа 2019 года №33 (623)



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

23
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
53

4 9
72

 48
0,3

9
1 7

70
 53

2,3
4

0
0,0

0
0,0

0
2 0

42
 40

9,9
3

0,0
0

24
8 9

41
,34

0,0
0

77
4 6

83
,28

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

39
 18

2,1
6

0,0
0

96
 73

1,3
4

24
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
мк

р. 
Ур

ал
ьс

ки
е 

са
мо

цв
ет

ы,
 д

. 1

2 0
60

 32
6,1

2
79

7 2
45

,54
0

0,0
0

22
0,0

0
53

6 3
00

,60
11

0,0
0

14
5 3

78
,20

31
0,0

0
51

4 6
52

,70
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
26

 87
7,5

4
0,0

0
39

 87
1,5

4

25
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
ул

. Р
оз

ы 
Лю

кс
ем

бу
рг

, 
д.

 47

18
 57

3 0
06

,66
9 7

52
 41

8,8
1

0
0,0

0
80

5,0
0

2 4
98

 65
5,6

0
68

9,4
0

87
3 0

83
,74

1 
50

1,0
0

4 8
15

 67
3,3

1
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
27

4 3
78

,57
0,0

0
35

8 7
96

,63

26
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
ул

. Р
оз

ы 
Лю

кс
ем

бу
рг

, 
д.

 60

12
 45

4 9
94

,36
6 3

54
 88

5,8
9

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
45

6,8
0

55
9 4

20
,12

1 
65

0,0
0

5 1
21

 18
7,5

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
17

8 7
90

,98
0,0

0
24

0 7
09

,87

27
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
27

5 2
30

 11
0,0

3
2 0

76
 71

1,5
0

0
0,0

0
0,0

0
2 0

07
 14

5,9
0

0,0
0

24
4 6

43
,15

0,0
0

76
1 3

07
,68

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

38
 50

5,6
4

0,0
0

10
1 7

96
,16

28
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Па
рк

ов
ая

, д
. 1

2

3 0
76

 60
8,7

4
1 2

52
 04

3,6
2

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
41

3 5
36

,93
0,0

0
1 2

86
 89

0,0
8

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

65
 08

8,7
0

0,0
0

59
 04

9,4
1

29
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, п

. 
Бо

ль
шо

й И
ст

ок
, у

л.
 

Кр
ас

но
ар

ме
йс

ка
я, 

д.
 56

4 2
67

 38
5,9

3
90

4 5
86

,80
0

0,0
0

0,0
0

2 1
57

 32
9,2

0
0,0

0
26

2 9
48

,40
0,0

0
81

8 2
72

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
41

 38
6,8

0
0,0

0
82

 86
2,7

3

30
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
70

5 9
53

 66
9,9

0
1 9

93
 41

8,5
2

0
0,0

0
0,0

0
2 5

28
 63

8,7
5

0,0
0

30
8 2

05
,87

0,0
0

95
9 1

09
,20

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

48
 51

0,1
1

0,0
0

11
5 7

87
,45

31
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Дв

ур
еч

ен
ск

, 
ул

. К
лу

бн
ая

, 
д.

 1А

17
 66

5 8
90

,64
11

 61
0 7

36
,37

0
0,0

0
66

7,3
0

2 0
71

 24
5,8

2
66

7,3
0

84
5 0

95
,41

1 5
02

,70
2 4

72
 16

6,9
1

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

32
6 6

61
,24

0,0
0

33
9 9

84
,89

15 августа 2019 года №33 (623)



 12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

32
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Дв

ур
еч

ен
ск

, 
ул

. О
зе

рн
ая

, 
д.

 3А

4 2
68

 35
9,2

5
1 8

17
 44

4,5
1

0
0,0

0
0,0

0
1 7

56
 56

3,8
1

71
,80

94
 89

2,3
2

29
0,7

7
48

2 7
27

,63
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
33

 69
8,4

1
0,0

0
83

 03
2,5

7

33
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Па

тр
уш

и, 
ул

. 
Ре

во
лю

ци
и, 

д.
 81

6 6
91

 31
4,6

7
2 6

12
 84

4,7
6

0
0,0

0
0,0

0
2 5

25
 31

9,7
8

31
5,2

2
41

6 6
01

,06
0,0

0
95

7 8
50

,32
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
48

 44
6,4

3
0,0

0
13

0 2
52

,32

34
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Па

тр
уш

и, 
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, 

д.
 10

0

6 9
03

 72
1,3

6
2 7

75
 02

0,8
1

0
0,0

0
80

0,0
0

2 3
80

 83
2,0

0
0,0

0
39

0 1
74

,97
70

0,0
0

1 1
62

 11
9,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
61

 41
1,6

4
0,0

0
13

4 1
62

,94

35
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Щ

ел
ку

н, 
ул

. 
Ст

ро
ит

ел
ей

, 
д.

 8А

2 8
79

 14
2,8

1
1 4

03
 21

8,2
6

0
0,0

0
24

0,0
0

71
4 2

49
,60

0,0
0

16
5 3

03
,52

0,0
0

51
4 4

09
,84

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

26
 01

7,9
7

0,0
0

55
 94

3,6
2

36
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
мк

р. 
Ур

ал
ьс

ки
е 

са
мо

цв
ет

ы,
 д

. 2

5 0
80

 71
6,4

0
2 0

15
 18

7,4
1

0
0,0

0
49

0,0
0

1 4
58

 25
9,6

0
12

0,0
0

15
8 5

94
,40

41
0,0

0
1 2

82
 44

7,2
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

67
 93

8,0
2

0,0
0

98
 28

9,7
7

Ит
ог

о з
а 2

02
3 г

од
91

 35
7 0

34
,17

39
 96

5 4
20

,50
0

0,0
0

3 8
35

,00
25

 39
7 8

45
,59

1 2
72

,51
6 6

67
 79

4,3
3

5 0
30

,30
16

 15
9 6

25
,53

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1 3
10

 80
7,5

1
0,0

0
1 8

55
 54

0,7
1

37
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Дв

ур
еч

ен
ск

, 
ул

. К
лу

бн
ая

, д
. 7

29
7 8

56
,80

25
2 5

58
,94

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
34

 96
3,8

9
0,0

0
10

 33
3,9

7

38
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Щ

ел
ку

н, 
ул

. 
Ст

ро
ит

ел
ей

, д
. 7

67
8 4

93
,84

58
0 4

40
,82

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
98

 05
3,0

2

39
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

д.
 Б

ол
ьш

ое
 

Се
де

ль
ни

ко
во

, 
ул

. С
ве

рд
ло

ва
, 

д.
 30

4 9
95

 47
5,4

7
2 0

59
 68

6,9
2

0
0,0

0
54

0,0
0

1 6
07

 06
1,6

0
0,0

0
28

9 5
97

,21
54

0,0
0

89
6 4

91
,80

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

45
 58

1,1
9

0,0
0

97
 05

6,7
5

40
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
66

36
0 9

74
,89

0,0
0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
30

6 5
87

,72
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
48

 25
5,4

2
0,0

0
6 1

31
,75

15 августа 2019 года №33 (623)



 13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

41
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
68

4 0
61

 41
4,5

2
1 4

46
 13

2,5
5

0
0,0

0
0,0

0
1 6

68
 19

6,2
9

0,0
0

20
3 3

29
,91

0,0
0

63
2 7

44
,56

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

32
 00

3,1
4

0,0
0

79
 00

8,0
7

42
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Па
рк

ов
ая

, д
. 1

4

2 8
85

 87
2,5

5
1 1

74
 42

2,4
3

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
38

7 8
99

,46
0,0

0
1 2

07
 10

8,5
6

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

61
 05

3,4
9

0,0
0

55
 38

8,6
1

43
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Па

тр
уш

и, 
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, 

д.
 10

4

4 9
60

 06
9,4

3
1 4

24
 19

4,2
0

0
0,0

0
81

0,0
0

2 4
10

 59
2,4

0
0,0

0
20

0 2
45

,32
48

0,0
0

79
6 8

81
,60

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

31
 51

7,6
4

0,0
0

96
 63

8,2
7

44
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

г. 
Сы

се
рт

ь, 
ул

. 
Ор

дж
он

ик
ид

зе
, 

д.
 20

16
 20

5 1
52

,40
9 4

03
 33

0,0
8

0
0,0

0
86

5,0
0

2 6
84

 89
0,8

0
76

2,1
0

96
5 1

53
,92

1 
56

5,0
0

2 5
74

 65
9,7

5
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
26

4 5
57

,16
0,0

0
31

2 5
60

,69

45
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

д.
 Б

ол
ьш

ое
 

Се
де

ль
ни

ко
во

, 
ул

. Л
ен

ин
а, 

д.
 

24
А

5 1
52

 38
1,5

8
2 1

92
 03

6,2
9

0
0,0

0
54

0,0
0

1 6
07

 06
1,6

0
0,0

0
30

8 2
05

,87
54

0,0
0

89
6 4

91
,80

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

48
 51

0,1
1

0,0
0

10
0 0

75
,91

46
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

д.
 Б

ол
ьш

ое
 

Се
де

ль
ни

ко
во

, 
ул

. Л
ен

ин
а, 

д.
 26

5 1
01

 64
2,8

9
2 1

49
 23

8,5
1

0
0,0

0
54

0,0
0

1 6
07

 06
1,6

0
0,0

0
30

2 1
88

,39
54

0,0
0

89
6 4

91
,80

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

47
 56

2,9
8

0,0
0

99
 09

9,6
1

47
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

д.
 Б

ол
ьш

ое
 

Се
де

ль
ни

ко
во

, 
ул

. Л
ен

ин
а, 

д.
 30

5 1
86

 49
1,6

0
2 2

20
 80

7,8
9

0
0,0

0
54

0,0
0

1 6
07

 06
1,6

0
0,0

0
31

2 2
51

,23
54

0,0
0

89
6 4

91
,80

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

49
 14

6,8
3

0,0
0

10
0 7

32
,25

48
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
55

6 0
08

 79
2,5

7
2 1

39
 52

8,1
1

0
0,0

0
0,0

0
2 4

68
 06

7,5
8

0,0
0

30
0 8

23
,08

0,0
0

93
6 1

34
,64

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

47
 34

8,0
9

0,0
0

11
6 8

91
,07

49
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

ль
шо

й 
Ис

то
к, 

ул
. 

Ле
ни

на
, д

. 1
57

1 3
19

 60
7,1

0
0,0

0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

30
3 2

50
,30

0,0
0

94
3 6

87
,92

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

47
 73

0,1
2

0,0
0

24
 93

8,7
6

15 августа 2019 года №33 (623)



 14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

50
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Бо

ро
ду

ли
но

, 
ул

. О
кт

яб
рь

ск
ая

, 
д.

 28

3 1
73

 35
7,6

6
1 9

05
 39

9,2
1

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
26

7 9
03

,97
54

0,0
0

89
6 4

91
,80

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

42
 16

6,7
8

0,0
0

61
 39

5,9
0

51
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Па

тр
уш

и, 
ул

. 
Ре

во
лю

ци
и, 

д.
 82

6 4
50

 61
3,1

9
2 5

61
 33

4,7
6

0
0,0

0
0,0

0
2 4

75
 53

5,2
6

0,0
0

30
1 7

33
,29

0,0
0

93
8 9

67
,12

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

47
 49

1,3
5

0,0
0

12
5 5

51
,41

52
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Па

тр
уш

и, 
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, 

д.
 90

А

10
 67

7 
71

6,6
6

4 1
89

 48
0,0

0
0

0,0
0

0,0
0

4 0
49

 14
0,9

6
46

7,4
1

61
7 7

38
,40

0,0
0

1 5
35

 83
3,6

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
77

 67
9,8

4
0,0

0
20

7 8
43

,86

53
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

с. 
Па

тр
уш

и, 
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, 

д.
 92

А

7 8
22

 84
3,9

4
2 7

85
 45

0,5
4

0
0,0

0
0,0

0
3 2

13
 17

5,9
0

0,0
0

39
1 6

41
,42

0,0
0

1 2
18

 75
3,2

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
61

 64
2,4

6
0,0

0
15

2 1
80

,42

54
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Бо

бр
ов

ск
ий

, 
ул

. Д
ем

ин
а, 

д.
 39

3 3
13

 25
3,9

3
1 8

09
 02

1,2
6

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1 1

52
 41

5,1
8

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

29
2 5

88
,76

0,0
0

59
 22

8,7
3

55
Сы

се
рт

ск
ий

 р-
н, 

Сы
се

рт
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й о
кр

уг
, 

п. 
Дв

ур
еч

ен
ск

, 
ул

. С
ос

но
ва

я, 
д.

 1А

2 7
05

 02
3,1

5
1 6

72
 35

7,9
9

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
43

,00
56

 82
9,6

6
28

5,3
0

89
2 3

95
,58

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

31
 00

8,2
6

0,0
0

52
 43

1,6
6

15 августа 2019 года №33 (623)

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского 
городского округа информирует о возможности 
предоставления земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка для коллективного 
садоводства в течение 30 дней соответственно со 
дня опубликования и размещения извещения вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации 
и проведению торгов, в Администрацию Сысертского 
городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. 
Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 
10-00 до 16-00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 
до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о 
намерении участвовать в аукционе – 16 сентября 2019 
года.

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка – Свердловская область, Сысертский 
район, с. Кашино, квартал № 5, ЗУ Б-3, в соответствии 
с проектом планировки территории, утвержденным по-
становлением Администрации Сысертского городского 
округа № 760 от 22.04.2019 г. 

Площадь земельного участка, в соответствии со 
схемой расположения земельного участка составляет – 
1399 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул. 
Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 
17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
Сысертского городского округа информирует о 
возможности предоставления земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного 
участка. 

Заявления подаются лично либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации 
и проведению торгов, в Администрацию Сысертского 
городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. 
Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 
10-00 до 16-00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 
до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о 
намерении участвовать в аукционе – 16 сентября 2019 
года.

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка – Свердловская область, г. Сысерть, 
ул. Титова, 33. Кадастровый номер земельного участка 
66:25:2901005:457

Площадь земельного участка составляет – 880 кв.м.

Извещение

В связи с допущенной технической ошибкой 
Администрация Сысертского городского округа отменяет 
извещение, размещенное  на официальном сайте 
Правительства Российской Федерации в сети Интернет torgi.
gov.ru (№ 170719/8891077/02) и в официальном печатном 
издании Думы и Администрации Сысертского городского 
округа «Вестник Сысертского городского округа» от 18.07.2019 
№ 28 (618), по земельному участку, расположенному по 
адресному ориентиру:  Свердловская область, Сысертский 
район, с. Кашино, квартал № 5, ЗУ Б-3, в соответствии с про-
ектом планировки территории, утвержденным постановлени-
ем Администрации Сысертского городского округа № 760 от 
22.04.2019 г., площадью 1975 кв.м.



 15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 16 
сентября 2019 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская обл., г. 
Сысерть, ул. Карла Маркса, 115. Кадастровый номер земельного участка 66:25:2901010:1812

Площадь земельного участка составляет – 1847 кв.м.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 16 
сентября 2019 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская обл, р-н 
Сысертский, пос. Бобровский. 

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 607 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 16 
сентября 2019 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская обл, р-н 
Сысертский, пос. Октябрьский. 

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 2260 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе по продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 16 

сентября 2019 года.
Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская обл, р-н 

Сысертский, г. Сысерть. 
Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 

участка составляет – 1079 кв.м.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 

предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе по продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 16 
сентября 2019 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская обл, р-н 
Сысертский, г. Сысерть. 

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 1061 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе по продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 16 
сентября 2019 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская обл, р-н 
Сысертский, г. Сысерть. 

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 1069 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 16 
сентября 2019 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская обл, р-н 
Сысертский, д. Ключи. 

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 601 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

15 августа 2019 года №33 (623)



 16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ №2083
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
14.08.2019 г. 
По графику в 15.30 ч.
По факту в 15.30 ч.

16+

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе по продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 16 
сентября 2019 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская обл, р-н 
Сысертский, г. Сысерть. 

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 1500 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 16 
сентября 2019 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская обл, р-н 
Сысертский, пос. Октябрьский. 

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 3498 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка. 

Заявления подаются лично либо через законного представителя, секретарю комиссии по 
организации и проведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (с понедельника по четверг с 10-00 до 16-
00, пятница с 10-00 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00).

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 16 
сентября 2019 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская обл, р-н 
Сысертский, пос. Бобровский. 

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного 
участка составляет – 1068 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.23 
в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

Кадастровым инженером Черноскутовой Нэлей Ивановной, 620014, г. Екатеринбург,
ул. 8 Марта, 5, офис 106; e-mail: nelly_chern@ mail.ru; тел. 8-902-44-18-065; № 

регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность - 4832, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 66:25:0201012:12, расположенного: Свердловская область, р-н 
Сысертский, садоводческое товарищество «Лада», участок 13. 

Заказчиком кадастровых работ является  Пахнутова Н.Г. (г. Екатеринбург, ул. 
Шишимская, д.21, кв.64; тел. 8-982-63-05-747).

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу:
г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 5, офис 106 17  сентября  2019 г. в 15 час.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 5, офис 106.

Требования о проведении согласования местоположения границ на местности и 
обоснованные возражения о местоположения границ земельного участка принимаются

с 26  августа 2019 г. по 10  сентября 2019 г. по адресу: г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 
5, офис 106.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: кадастровый номер 66:25:0201012:14, Свердловская область, 
р-н Сысертский, с/т « Лада», участок 15; кадастровый номер 66:25:0201012:49, Сверд-
ловская область, р-н Сысертский, урочище Сулимовский торфянник, с/т « Лада».

 При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок.   

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

Кадастровым инженером Яковлевой Софьей Михайловной, квалификационный 
аттестат № 66-15-834, 620016, г. Екатеринбург, ул. Краснолесья, 18, кв. 117, тел. 8 (343) 
346-93-90, 8 (922) 22-66-728, e-mail: 79326032075@yandex.ru, № регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 33224.

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:25:0317005:13 (обл. Свердловская, р-н Сысертский, СНТ «Березка», (быв-
ший к/с «Шабры»), участок 14).

Заказчиком кадастровых работ является Бакун Наталья Викторовна (г. Екатерин-
бург, ул. Серафимы Дерябиной, д.17, кв. 125, тел. 8 (904) 54-04-683).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Свердловская обл., р-н Сысертский, СНТ Березка, (бывший к/с 
«Шабры»), участок 14), 16 сентября 2019г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Екатеринбург, ул. Белинского 83, офис 711/2 (предварительно согласовав время по 
тел. 8 (343) 346-93-90).

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 15 августа 2019 г. по 14 сентября 2019г., обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана с 15 августа 2019 г. по 14 сентября 2019г., по адресу: г. 
Екатеринбург, ул. Белинского 83, офис 711/2. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: 66:25:0317005:14 (Свердловская обл., Сысертский р-н, СНТ 
Березка, (бывший к/с «Шабры»), участок 15) и 66:25:0317005:25 (Свердловская обл., 
Сысертский р-н, СНТ Березка, (бывший к/с «Шабры»), участок 26).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

15 августа 2019 года №33 (623)


